
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
 

1 

	
	

DETERMINAZIONE		DEL	RESPONSABILE	AMMINISTRATIVO	E	FINANZIARIO	N.	10	del	15/05/2020	
Nomina	della	commissione	per	l’affidamento	per	l’affidamento	del	servizio	di	

realizzazione	del	sito	web	istituzionale	del		Gruppo	di	Azione	Locale	Castelli	Romani	
e	Monti	Prenestini	“GAL	CRMP”.	

PSL	TERRE	DI	QUALITA’	MISURA	19.4	COSTI	DI	GESTIONE	E	ANIMAZIONE	
	Intervento	a)	Costi	di	gestione		

CODICE	CUP	N.	F59G18000140009	

CIG	Z772C53DDD	
	

VISTA	la	propria	determinazione	n.	6	del	20/04/2020	con	la	quale	è	stata	indetta	la	procedura	di	
affidamento	 diretto	 mediante	 consultazione	 di	 tre	 operatori	 economici	 ai	 sensi	 dell’art.	 36	 del	
D.Lgs.	18/04/2016,	n°	50,	con	aggiudicazione	secondo	il	criterio	dell’offerta	economicamente	più	
vantaggiosa;	
	
ATTESO	CHE	il	termine	per	la	presentazione	delle	offerte	è	stato	fissato	per	le	ore	13:00	del	giorno	
11/05/2020	e	che	la	gara	sarà	esperita	il	giorno	18/05/2020;	
	
DATO	 ATTO	 CHE	 entro	 il	 termine	 ultimo	 sopra	 richiamato	 sono	 pervenute	 due	 istanze	 di	
partecipazione	come	da	nota	dell’ufficio	protocollo	n.	319	del	14/05/2020	e	nello	specifico:	
	
-	Williana	Falce	–	Via	della	Cipriana	2	–	00046	Grottaferrata;	
-	Comunicando	Leader	Srl	–	Via	delle	Genziane	13/e	–	00012	Guidonia	Montecdelio	(RM);	
	
DATO	 ATTO	 che	 ai	 sensi	 dell’art.	 77	 del	 D.Lgs.	 50/2016,	 qualora	 la	 scelta	 della	migliore	 offerta	
avviene	 	con	 il	 criterio	dell’offerta	economicamente	più	vantaggiosa,	 la	valutazione	delle	offerte	
dal	punto	di	vista	tecnico	ed	economico	è	affidata	ad	una	Commissione	aggiudicatrice	composta	
da	 esperti,	 la	 quale	 deve	 essere	 nominata	 dopo	 la	 scadenza	 fissata	 dal	 bando	 di	 gara	 per	 la	
presentazione	 delle	 offerte	 ed	 il	 cui	 presidente	 è	 individuato	 dalla	 stazione	 appaltante	 tra	 i	
commissari;		
	
RITENUTO	di	procedere	alla	nomina	e	costituzione	della	Commissione	di	gara	per	l’aggiudicazione	
del	servizio	in	questione,	individuando	i	relativi	componenti	nelle	figure	del	personale	interno	del	
GAL:	
-	Dr.ssa	Serena	Magliano	Responsabile	Amministrativo	e	Finanziario;	
-	Dr.ssa	Patrizia	Di	Fazio	Direttore	Tecnico;	



 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
 

2 

-	Sig.ra	Luisa	Pucci	segreteria	tecnico	amministrativa;	
RITENUTO	altresì	di	individuare	la	Sig.ra	Luisa	Pucci	quale	segretario	verbalizzante;	
	
ACCERTATO	 che	 i	 componenti	 della	 Commissione	 sopra	 citati	 non	 si	 trovano	 in	 alcuna	 delle	
condizioni	di	incompatibilità	con	la	nomina	stabilite	dall’art.	77	del	D.Lgs.	50/2016;											

	
DETERMINA	

	
1) Di	nominare,	alla	luce	di	quanto	esposto	in	premessa,	ai	sensi	del	disposto	di	cui	all’art.	77	

del	D.Lgs	 n°	 50/2016,	 la	 Commissione	 giudicatrice	 per	 l’espletamento	 della	 procedura	 di	

affidamento	 diretto	 del	 servizio	 di	 progettazione,	 la	 realizzazione	 e	 la	manutenzione	 del	

nuovo	 sito	web	 istituzionale	del	GAL	CRMP	 	nelle	 persone	dei	 componenti	 sotto	 indicati	

scelti	tra	il	personale	interno		del	Gal	CRMP:	

• Serena	Magliano	-	Responsabile	Amministrativo	Finanziario		-	Presidente		

• Patrizia	Di	Fazio		–	Direttore	Tecnico	-	Commissario	;	

• Luisa	Pucci	–	segreteria	tecnico	amministrativa	-		Commissario.	

2) Di	individuare,	altresì,	la	stessa	Sig.ra	Luisa	Pucci		quale	segretario	verbalizzante;	

3) Di	dare	atto	che	il	presente	provvedimento	non	comporta	spese	in	quanto	non	è	previsto	

alcun	compenso.	

4)	 Di	 dare	 atto	 che	 il	 RUP	 svolge	 le	 	 funzioni	 di	 commissario	 di	 gara	 e	 di	 presidente	 della	

commissione	 giudicatrice,		 in	 quanto	 non	 	 sussiste	 la	 concreta	 dimostrazione	

dell’incompatibilità	 tra	 i	 due	 ruoli,	 desumibile	 da	 una	 qualche	 comprovata	 ragione	 di	

interferenza	e	di	condizionamento	tra	gli	stessi	.	

5)	Di	fissare	la	data	di	svolgimento	della	seduta	di	aggiudicazione	per	il	giorno	18/05/2020		ore	

14,30	dando	apposita	comunicazione	ai	candidati	e	provvedendo	alla	pubblicazione	dell’avviso	

sul	sito	del	GAL	CRMP.	

6)	Dare	atto	che	la	procedura,	tenuto	conto	delle	misure	di	distanziamento	sociale		COVID	19,	

si	svolgerà		presso	la	sede	del	GAL	CRMP	nel	seguente	ordine:	

Lunedì	18	Maggio	ore	14,30	seduta	pubblica		BUSTA	A	



 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
 

3 

Lunedì	18	Maggio	ore	15,00	seduta	privata	esame	busta	B	

A	seguire	apertura	busta	economica.	

Rocca	Priora,	lì	15/05/2020	

	

F.to	Il	Responsabile	Amministrativo	Finanziario	

Dott.ssa	Serena	Magliano	

	
	
	


